UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CV-UBND Cẩm Lương, ngày         tháng 5 năm 2023

V/v hướng dẫn cấp phép xây

dựng và quản lý xây dựng các

công trình nằm trong hành lang
an toàn giao thông.

             Kính gửi:  -    Công chức chuyên môn địa chính xây dựng;

-  Các ông bà Trưởng thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện công văn số: 1049/UBND-KTHT, ngày 10/5/2023 của UBND

huyện Cẩm Thủy. V/v hướng dẫn cấp phép xây dựng và quản lý xây dựng các

công trình nằm trong hành lang an toàn giao thông.

 UBND xã Cẩm Lương cắn cứ một số nội dung liên quan đến việc cấp phép

xây dựng và quản lý xây dựng các công trình nằm trong hành lang an toàn giao

thông như sau:

 Căn cứ pháp lý:

 -  Luật Giao thông đường bộ số 23/2008/QH12 ngày 13/11/2008;

 -  Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

 -  Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định

về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Nghị định số

100/2013/NĐ- CP ngày 03/9/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý

và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

-  Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ Giao thông vận

tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP của Chính

phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Thông tư

số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09/10/2017 của Bộ Giao thông vận tải về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ

Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

11/2010/NĐ-CP của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao

thông đường bộ;

 - Thông tư số 04/2018/TT-BXD ngày 20/5/2018 của Bộ Xây dựng ban

hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về xây dựng và lắp đặt phương tiện quảng cáo

ngoài trời, mã số QCVN 17:2018/BXD;

 - Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 21/5/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa Về việc ủy quyền cấp giấy phép xây dựng và quy định quy mô công

trình được cấp giấy phép xây dựng có thời hạn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết

định số 55/2022/QĐ-UBND ngày 23/11/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 21/5/2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc ủy quyền cấp giấy phép xây dựng và quy

định quy mô công trình được cấp giấy phép xây dựng có thời hạn trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa.

Trên đây là triển khai một số nội dung liên đến việc cấp phép xây dựng và

quản lý xây dựng các công trình nằm trong hành lang an toàn giao thông (có công

văn số: 1049.V/v hướng dẫn chi tiết kèm theo).

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị báo cáo UBND xã ,

xã tổng hợp báo cáo  phòng  Kinh tế và Hạ tầng  để được hướng dẫn và giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu VT, ĐC.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Trung Kiên

		phochutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-17T15:24:23+0700

		2023-05-17T16:12:31+0700

		2023-05-17T16:12:50+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-17T16:13:05+0700